
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUA EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga – CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone-Fax: (86) 3215-5973 /  E-mail: mhistbrasil@gmail.com 

 

 

Portaria nº. 10/2016 
 
 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL, da 
Universidade Federal do Piauí, Prof. Dr. Francisco de 
Assis de Sousa Nascimento, no uso de suas atribuições e 
considerando decisão unânime do Colegiado, tomada em 
reunião do dia 23.09.2016, 

 
 

R E S O L V E:  
 
 

Nomear os Professores Doutores Francisco Alcides do Nascimento, Marcelo de 

Sousa Neto, Frederico Osanan Amorim Lima e Johny Santana de Araújo – Suplente, para, 

sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Seleção de Bolsista de Pós-Doutorado 

no PPGHB, referente ao edital Nº 01/2016. 

 

                            Teresina/PI, 26 de setembro de 2016 

 

 

 

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação  

em História do Brasil 

 


